Si quid cum pupillo gestum sit in fraudem, re-
vocatur.

Si donationem a fraudatore accepero, quamvis
ignoraverim, fraudari creditores, quatenus locupleti-
tor factus sum, teneor.

Si servus sciens ab eo, qui solvendo non est,
quid acceperit, si quidem dominus ignorabat, resti-
tuit, quod servus lucratus est, peculiottenus: vel qua-
tenus in rem eius versum est. Eadem et in filio-
familias. Sed si dominus sciebat, ipse convenitur.

Si heres necessarius legata solverit, et postea bo-
norum venditio fiat, utilis actio adversus legatarios
datur, etiam si ignoraverint.

Annus utilis est et computatur ex die vendi-
tionis.

VII. Si in fraudem creditorum meorum minore
pretio fundum vendidero, revocatur, quod gestum est,
etiam si pretium non reddatur.

VIII. Si tamen nummi soluti extant, redduntur.

IX. Is, qui in fraudem creditorum sciens rem
emit, si alii bona fide ementi vendiderit, ipse solus
in solidum tenetur, non is, qui ab eo emit: quemad-
modum nec is, qui ignorans a debitore emit.

X. Ait Praetor: *Quae quis in fraudem creditorum
sciente te tecum fecit, si non praeteriit annus utilis,
restituas. Interdum autem, etsi non scivisti, in fa-
ctum actione teneris.* Eius autem, quod factum est,
revocatio fit, si hi creditores, quos fraudare voluit,
bona debitoris vendunt: nam si his satisfecit, alios
autem habet, si quidem paulo simplicius id fecit, ces-
sat revocatio: sin autem pecuniam posteriorum pri-
oribus dedit, revocationi locus est.

Quod ait Praetor, *sciente*, est, conscientia et fra-
dem participante: non enim sufficit, me scire, eum,
quocum contraho, creditores habere. Si vero fraudis
conscientia non fui, sed testato a creditoribus conve-
nitus emi, teneor in factum actione.

Si tutore vel curatore sciente hi, qui sub eo
constituti sunt, emerint, in quantum facti sunt locu-
pletiores, damnum patiuntur.

Etsi unus tantum creditor sit vel remanserit,
huic actioni locus est. Si is, qui contrahit, unum
seit creditorem fraudari, alium vero ignorat, adhuc
locus est actioni, nisi illi, quem scit, satisfactum sit.
Non autem auditur, qui dicit: quem scio creditorem,
absolvo.

Si heres fraudatoris bonorum venditionem pati-
atur, cessat actio.

^{e)} §. 10. habet totidem verbis Theod. ^{a)} Theod. περιγράφονται. ^{b)} Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. παρ' ἀπόδον. ^{c)} εἰς deest apud Theod. ^{d)} Theod. pro τῷ αὐτῷ habet ταῦτα. ^{e)} Haec verba εἰ ἀναγκαῖος — γένηται, addit Cod. Coisl. et Theod. Desunt apud Fabr. Theod. ληγάτα habet. ^{f)} Theod. ἀγωγὴ ἔνιαυτα. ^{g)} Theod. ληγαντον. ^{h)} Theod. sic: ὁ δὲ ἔνιαυτὸς ονυματῶς ψηφίζεται ἀπὸ ημέρας τῆς πράσεως. ⁱ⁾ Cap. 7. totidem verbis apud Theod. et in Syu. p. 72. ^{k)} Cap. 9. totidem verbis habet Theod. et Syn. p. 72. ^{l)} Syn. γραφῇ. ^{m)} Syn. ἀγοράζων. ⁿ⁾ Cap. 10. pr. in Syn. p. 73. ^{o)} μεν σοῦ deest in Syn. Supplevit Labbeus Obs. et Emendat. ad Syn. Basil. Lib. VII. p. 11. ^{p)} Theod. pro οὐτίλιος habet ονυματός. ^{q)} Syn. ἀποκατάστασιν. Leunel. ἀποκαταστήσεις. ^{r)} Theod. τῇ ἐπὶ τῷ πράγματι ἀγωγῇ. ^{s)} Theod. αὐτῷ. ^{t)} Theod. ἥθελησε. Syn. ἥθελησαν. ^{u)} Theod. ἔδωκεν. ^{v)} Inde a syllabis τυγηθεῖς usque ad finem haec alia manu addita sunt apud Theod. ^{w)} Theod. ἀπό. ^{x)} Theod. ὑπόκειμαι τῇ περὶ τοῦ πράγματος ἀγωγῇ. ^{y)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἀπαλλάττων. ^{z)} Sic recte Fabr. Cod. Coisl. male ἀρκεῖ.